Gli amministratori in occasione della predisposizione del presente bilancio, sulla base del piano

economico triennale predisposto dalla controllata, hanno sottoposto a verifica di recuperabilità

l’investimento nella partecipata.

Il valore recuperabile di tali attività è stato determinato con riferimento al valore in uso, calcolato

utilizzando un tasso di sconto post imposte identificato nel WAAC in misura pari al 7,00% ed un

tasso di crescita per il periodo successivo all’orizzonte di proiezione esplicita pari al 1,5%. Il test di

impairment ha evidenziato una riduzione di valore del valore dell’investimento pari a 2.000 migliaia

di euro iscritta a conto economico alla voce “ammortamenti e svalutazioni”.

Si è provveduto altresì a operare delle “sensitivity analysis” ipotizzando un incremento dei tassi di

attualizzazione ed in particolare una variazione del WACC di 0,5% mantenendo invariate le altre

condizioni ed ipotizzando una variazione in diminuzione del tasso di crescita g di 0,5% punti per-

centuali mantenendo invariate le altre condizioni; tale analisi, nel caso di variazione in aumento dei

fattori considerati, evidenzia risultati ulteriormente penalizzanti.

ELENCO DELLE PARTECIPAZIONI CON LE INFORMAZIONI INTEGRATIVE RICHIESTE
DALLA CONSOB – COMUNICAZIONE N.° DEM 6064293 DEL 28-07-2006

Denominazione e sede Capitale Risultato
ultimo

esercizio
Patrimonio

netto
 %di pos-

sesso
Numero di

azioni
Valore di

carico

SADI SERVIZI INDUSTRIALI SPA – RELAZIONE FINANZIARIA ANNUALE  2009   Pag. 142

Blu Ambiente S.r.l. Milano

Saldo al 31.12.2008  50 524 1.291 20%  129

effetto conferimento

Riclassifica

Svalutazione

Rivalutazione

Alienazione

Ripianamento perdite

Saldo al 31.12.2009   50 65 1.356 20%  == 129

Cogiri S.r.l. Milano

Saldo al 31.12.2008  45 79 428 100%   -   5.000

effetto conferimento

Riclassifica

Svalutazione

Rivalutazione

Alienazione

Ripianamento perdite

Saldo al 31.12.2009   45 54 482 100%   -   5.000

Ecoitalia S.r.l. Milano

Saldo al 31.12.2008  5.500 2.812 25.415 100%   -   26.547

effetto conferimento

Riclassifica

Svalutazione

Rivalutazione

Alienazione

Ripianamento perdite

Saldo al 31.12.2009   5.500 0 25.415 100%   -   26.547

Sadi Poliarchitettura S.r.l. Milano

Saldo al 31.12.2008

effetto conferimento   8.641

Riclassifica

Svalutazione   -2.000

Rivalutazione

Alienazione

Ripianamento perdite

Saldo al 31.12.2009   4.000 -2.046 6.594 100%   -   6.641

SI Green UK Ltd
Swansea
(UK)

Saldo al 31.12.2008  625 -390 -1.429 100%   -   -

effetto conferimento

Riclassifica

Svalutazione

Rivalutazione

Alienazione

Ripianamento perdite

SADI SERVIZI INDUSTRIALI SPA – RELAZIONE FINANZIARIA ANNUALE  2009   Pag. 143

Saldo al 31.12.2009   625 -652 -2.187 100%   -   -

La Torrazza S.r.l. Torino

Saldo al 31.12.2008  90 -548 -440 80%   -   5.258

effetto conferimento

Riclassifica

Svalutazione

Rivalutazione

Alienazione

Altri movimenti   186

Ripianamento perdite   1.280

Saldo al 31.12.2009   90 -685 475 80%   -   6.724

Tekna S.r.l. Milano

Saldo al 31.12.2008  10 -7 8 15%   -   -

effetto conferimento

Riclassifica

Svalutazione

Rivalutazione

Alienazione

Ripianamento perdite

Saldo al 31.12.2009   10 -4 4 15%   -   0

Barricalla S.p.A. Torino

Saldo 31.12.2008  2.066 662 2.941 35%   -   723

effetto conferimento

Riclassifica

Svalutazione

Rivalutazione

Alienazione

Ripianamento perdite

Saldo al 31.12.2009   2.066  n.d  n.d 35%   -   723

Siad S.r.l. Vicenza

Saldo 31.12.2008  1.000 -137 785 25%

250.000  117

effetto conferimento   -117

Riclassifica

Svalutazione

Rivalutazione

Alienazione

Ripianamento perdite

Riclassifica

Saldo al 31.12.2009   0

Legenda:

n.d: dato non disponibile alla data  di redazione.

(  5  )  Altre attività finanziarie

SADI SERVIZI INDUSTRIALI SPA – RELAZIONE FINANZIARIA ANNUALE  2009   Pag. 144

Descrizione  31/12/2008